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Abschnitt 2 - Samstag 09.11.2024
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Schwimm- und Sprunghalle im Europasportpark (SSE), Paul-Heyse-Str. 26, 10407 Berlin
  10 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter männlich Kerstin Beyer Treptower SV
Schiedsrichter weiblich Stefan Kenneweg Wasserfreunde Spandau 04
Starter männlich Marek Büttner SSV Ostring 93
Starter weiblich Jürgen Preuß SG Steglitz
Schwimmrichter Marina Höschele BSV Medizin Marzahn
Schwimmrichter Regina Körper SG Neukölln Berlin
Schwimmrichter Isabel Pohrt SG Neukölln Berlin
Schwimmrichter Astrid Scheer Berliner TSC
Sprecher Rolf Herrmann BSV Medizin Marzahn
Sprecher Melanie von Estorff Treptower SV
Auswerter Silvia Leutloff Berliner TSC
Auswerter Matthias Matthäs SG Neukölln Berlin
Protokollführer Irene Preuß BSV 1892
Zeitmessung Alexander Hänsel German Timing
Computer Marie Schmidt .

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Liang Luo Charlottenburger SV
Zielrichter Liang Luo Charlottenburger SV
Zielrichter Christiane Arndt Berliner TSC
Zielrichter Marcel Dufft Berliner TSC
Zielrichter Anika Seidler Aqua Berlin
Zielrichter Katharina Wollschläger TuS Lichterfelde von 1887
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noch Kampfgericht Abschnitt 2

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Kurt Gliesche SG Steglitz
Zeitnehmer Bahn 0 Doreen Aue SC Wedding 1929
Zeitnehmer Bahn 1 Lasse Gluth Aqua Berlin
Zeitnehmer Bahn 2 Konstanze Fehling SG Steglitz
Zeitnehmer Bahn 3 Jasmin Lorenz SC Wedding 1929
Zeitnehmer Bahn 4 Kai Wierschke SC Wedding 1929
Zeitnehmer Bahn 5 Elena Wilicki SG Schöneberg Berlin
Zeitnehmer Bahn 6 Verena Adler Paralympischer SC Berlin
Zeitnehmer Bahn 7 Ricarda Both Berliner TSC
Zeitnehmer Bahn 8 Lamis Zyadeh SG Neukölln Berlin
Zeitnehmer Bahn 9 Melanie Niermann Berliner TSC
Reservezeitnehmer Christina Schwarz SC Humboldt-Universität Berlin

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichterobmann Jürgen Peters BSV Friesen 1895
Wenderichter Bahn 0 Jürgen Peters BSV Friesen 1895
Wenderichter Bahn 1 Jürgen Peters BSV Friesen 1895
Wenderichter Bahn 2 Ines Schlichting SG Neukölln Berlin
Wenderichter Bahn 3 Ines Schlichting SG Neukölln Berlin
Wenderichter Bahn 4 Nils Fabian Zeddies Vorspiel - Queerer Sportverein Berlin e. V.
Wenderichter Bahn 5 Nils Fabian Zeddies Vorspiel - Queerer Sportverein Berlin e. V.
Wenderichter Bahn 6 Cornelia Künnemann SG Schöneberg Berlin
Wenderichter Bahn 7 Cornelia Künnemann SG Schöneberg Berlin
Wenderichter Bahn 8 Pauline Surkau Aqua Berlin
Wenderichter Bahn 9 Pauline Surkau Aqua Berlin
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 9 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 10 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 11 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 12 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 13 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 14 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 15 - 400m Freistil männlich
Wettkampf 16 - 400m Freistil weiblich

Wettkampf 9 - 100m Freistil männlich
Pflichtzeiten
2014: 01:23,10   2013: 01:16,10   2012: 01:11,20   2011: 01:07,70   2010: 01:05,40   2009: 01:03,40
2008: 01:02,90   2007 und älter: 00:59,60

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister

Maximilian Jurisch 2014 SG Neukölln Berlin 01:10,80 254
  50m: 00:33,42 (00:33,42) | 100m: 01:10,80 (00:37,38)

2. Theodor Scholz 2014 KSV Neptun Berlin von 1889 01:11,90 242
  50m: 00:33,24 (00:33,24) | 100m: 01:11,90 (00:38,66)

3. Jonathan Lucassen 2014 Berliner TSC 01:14,43 218
  50m: 00:36,80 (00:36,80) | 100m: 01:14,43 (00:37,63)

4. Mads Henny Houben 2014 SV Berolina 01:14,56 217
  50m: 00:35,57 (00:35,57) | 100m: 01:14,56 (00:38,99)

5. Philipp Korittke 2014 SV Berolina 01:15,22 211
  50m: 00:35,53 (00:35,53) | 100m: 01:15,22 (00:39,69)

6. Neo Hennig 2014 SG Neukölln Berlin 01:16,12 204
  50m: 00:36,72 (00:36,72) | 100m: 01:16,12 (00:39,40)

7. Leopold Peter 2014 SG Neukölln Berlin 01:16,15 204
  50m: 00:36,78 (00:36,78) | 100m: 01:16,15 (00:39,37)

8. Leonard Eilers 2014 SC Poseidon Berlin 01:16,31 202
  50m: 00:34,17 (00:34,17) | 100m: 01:16,31 (00:42,14)

9. Rami Bahcesular 2014 SG Berliner Wasserratten 01:16,88 198
  50m: 00:36,65 (00:36,65) | 100m: 01:16,88 (00:40,23)

10. Tobias Richter 2014 Aqua Berlin 01:18,91 183
  50m: 00:37,20 (00:37,20) | 100m: 01:18,91 (00:41,71)

11. Benjamin Karg 2014 BSV "Friesen 1895" 01:20,35 173
  50m: 00:37,30 (00:37,30) | 100m: 01:20,35 (00:43,05)

12. Ben Wetzel 2014 SG Neukölln Berlin 01:20,63 171
  50m: 00:38,42 (00:38,42) | 100m: 01:20,63 (00:42,21)

13. Paul Heinemann 2014 SG Neukölln Berlin 01:20,81 170
  50m: 00:38,61 (00:38,61) | 100m: 01:20,81 (00:42,20)

14. Phil Smith 2014 SG Berliner Wasserratten 01:22,30 161
  50m: 00:38,53 (00:38,53) | 100m: 01:22,30 (00:43,77)
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noch Wettkampf 9 - 100m Freistil männlich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Mats Bjarne Lünsmann 2014 Wasserfreunde Spandau 04

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:34

abgemeldet
Ilias Shogaa 2014 Aqua Berlin
Jan Zweck 2014 Wasserfreunde Spandau 04
Teo Schott 2014 SG Berliner Wasserratten

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister

Erik Höschele 2013 BSV Medizin Marzahn 1990 01:06,57 305
  50m: 00:31,45 (00:31,45) | 100m: 01:06,57 (00:35,12)

2. Ben Kopitz 2013 Aqua Berlin 01:07,84 288
  50m: 00:32,37 (00:32,37) | 100m: 01:07,84 (00:35,47)

3. Ludwig Liebchen 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:08,05 286
  50m: 00:32,87 (00:32,87) | 100m: 01:08,05 (00:35,18)

4. Paul Bruno von Loesch 2013 Berliner TSC 01:08,65 278
  50m: 00:32,70 (00:32,70) | 100m: 01:08,65 (00:35,95)

5. Kai Auschner 2013 SG Berliner Wasserratten 01:10,71 255
  50m: 00:34,06 (00:34,06) | 100m: 01:10,71 (00:36,65)

6. Friedrich Lietz 2013 KSV Neptun Berlin von 1889 01:10,96 252
  50m: 00:34,41 (00:34,41) | 100m: 01:10,96 (00:36,55)

7. Arvid Gramenz 2013 Aqua Berlin 01:11,02 251
  50m: 00:33,68 (00:33,68) | 100m: 01:11,02 (00:37,34)

8. Sten Rik Schulz 2013 SG Neukölln Berlin 01:11,51 246
  50m: 00:33,85 (00:33,85) | 100m: 01:11,51 (00:37,66)

9. Samuel Heister 2013 SG Schöneberg, Berlin 01:11,77 243
  50m: 00:34,12 (00:34,12) | 100m: 01:11,77 (00:37,65)

10. Oskar Töpper 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:13,63 225
  50m: 00:34,48 (00:34,48) | 100m: 01:13,63 (00:39,15)

11. Leonard Bachmann 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:13,75 224
  50m: 00:35,28 (00:35,28) | 100m: 01:13,75 (00:38,47)
Can Tümay Urkal 2013 SG Neukölln Berlin 01:16,25 203 ENM
  50m: 00:36,35 (00:36,35) | 100m: 01:16,25 (00:39,90)
Lennard Scholz 2013 KSV Neptun Berlin von 1889 01:21,22 168 ENM
  50m: 00:37,86 (00:37,86) | 100m: 01:21,22 (00:43,36)
Arthur Eschke 2013/S6 Berliner SV 92 01:50,69 66 ENM
  50m: 00:52,03 (00:52,03) | 100m: 01:50,69 (00:58,66)
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noch Wettkampf 9 - 100m Freistil männlich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Ole Pöhling 2013 Wasserfreunde Spandau 04

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:38

abgemeldet
Dominik Steinke 2013 Wasserfreunde Spandau 04
Liam Tschirner 2013 SV Berolina
Quinn Brandt 2013 SG Schöneberg, Berlin

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister

Nikolai Rassow 2012 SG Berliner Wasserratten 01:02,12 376
  50m: 00:29,29 (00:29,29) | 100m: 01:02,12 (00:32,83)

2. David Nierlein 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:03,45 352
  50m: 00:30,35 (00:30,35) | 100m: 01:03,45 (00:33,10)

3. Cristopher Kenneth McClatchy 2012 SG Neukölln Berlin 01:04,72 332
  50m: 00:30,56 (00:30,56) | 100m: 01:04,72 (00:34,16)

4. Yehor Starovoitov 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:06,87 301
  50m: 00:31,95 (00:31,95) | 100m: 01:06,87 (00:34,92)

5. Luca Sommerfeld 2012 SC Poseidon Berlin 01:07,55 292
  50m: 00:31,89 (00:31,89) | 100m: 01:07,55 (00:35,66)

6. Jona Stefan 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:07,64 291
  50m: 00:32,37 (00:32,37) | 100m: 01:07,64 (00:35,27)

7. Oliver Markendorf 2012 SG Berliner Wasserratten 01:08,36 282
  50m: 00:32,70 (00:32,70) | 100m: 01:08,36 (00:35,66)

8. Erik Nielsen 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:10,55 256
  50m: 00:33,91 (00:33,91) | 100m: 01:10,55 (00:36,64)

9. Yurian Kalaida 2012 KSV Neptun Berlin von 1889 01:10,83 253
  50m: 00:34,63 (00:34,63) | 100m: 01:10,83 (00:36,20)

10. Josias Rossa 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:11,06 251
  50m: 00:34,55 (00:34,55) | 100m: 01:11,06 (00:36,51)
David Gilfand 2012 SG Neukölln Berlin 01:12,05 241 ENM
  50m: 00:34,29 (00:34,29) | 100m: 01:12,05 (00:37,76)

nicht am Start
Hugo Möller 2012 Zehlendorfer TSV von 1888 ENM
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noch Wettkampf 9 - 100m Freistil männlich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister

Jannis Kube 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:52,07 638 DJR
  50m: 00:24,85 (00:24,85) | 100m: 00:52,07 (00:27,22)

2. Akram Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:57,60 471
  50m: 00:28,08 (00:28,08) | 100m: 00:57,60 (00:29,52)

3. Leonard Kulessa 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:58,27 455
  50m: 00:27,26 (00:27,26) | 100m: 00:58,27 (00:31,01)

4. Aleksandr Sysoev 2011 Zehlendorfer TSV von 1888 01:01,26 392
  50m: 00:29,43 (00:29,43) | 100m: 01:01,26 (00:31,83)

5. Vladimir Makulov 2011 Zehlendorfer TSV von 1888 01:03,57 350
  50m: 00:30,26 (00:30,26) | 100m: 01:03,57 (00:33,31)

6. Lev Babakov 2011 SG Steglitz Berlin 01:03,68 349
  50m: 00:30,29 (00:30,29) | 100m: 01:03,68 (00:33,39)

7. Louka Stavrakakis 2011 Wasserfreunde Spandau 04 01:04,64 333
  50m: 00:30,90 (00:30,90) | 100m: 01:04,64 (00:33,74)

8. Matteo Mende 2011 SG Neukölln Berlin 01:05,18 325
  50m: 00:31,34 (00:31,34) | 100m: 01:05,18 (00:33,84)

9. Jonas Misch 2011 Berliner SV 92 01:05,83 316
  50m: 00:30,69 (00:30,69) | 100m: 01:05,83 (00:35,14)

10. Anton Rose 2011 Berliner TSC 01:07,01 299
  50m: 00:32,01 (00:32,01) | 100m: 01:07,01 (00:35,00)
Mathis Jacob 2011 KSV Neptun Berlin von 1889 01:08,08 285 ENM
  50m: 00:31,98 (00:31,98) | 100m: 01:08,08 (00:36,10)
Bilel Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 01:08,49 280 ENM
  50m: 00:32,23 (00:32,23) | 100m: 01:08,49 (00:36,26)
Dennis Baßin 2011/SAB SG Berliner Wasserratten 01:21,72 165 ENM
  50m: 00:38,75 (00:38,75) | 100m: 01:21,72 (00:42,97)

nicht am Start
Ben Oscar Radtke 2011 SG Schöneberg, Berlin ENM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister

Illarion Kornilov-Kutuzov 2010 Wasserfreunde Spandau 04 00:55,80 518
  50m: 00:26,97 (00:26,97) | 100m: 00:55,80 (00:28,83)

2. Vladimir Fedoseer 2010 Wasserfreunde Spandau 04 00:57,72 468
  50m: 00:26,91 (00:26,91) | 100m: 00:57,72 (00:30,81)

3. Ole Lenz 2010 SG Schöneberg, Berlin 00:58,33 454
  50m: 00:27,96 (00:27,96) | 100m: 00:58,33 (00:30,37)

4. Evan Sapon 2010 Wasserfreunde Spandau 04 00:59,33 431
  50m: 00:27,98 (00:27,98) | 100m: 00:59,33 (00:31,35)

5. Marius Arndt 2010 Berliner TSC 00:59,97 418
  50m: 00:28,75 (00:28,75) | 100m: 00:59,97 (00:31,22)
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noch Wettkampf 9 - 100m Freistil männlich
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
6. Clemenz Neumann 2010 Wasserfreunde Spandau 04 01:02,28 373

  50m: 00:30,00 (00:30,00) | 100m: 01:02,28 (00:32,28)
7. Justus Graf 2010 SG Steglitz Berlin 01:03,31 355

  50m: 00:29,79 (00:29,79) | 100m: 01:03,31 (00:33,52)
8. Noel Hoffmann 2010 SG Neukölln Berlin 01:04,57 334

  50m: 00:29,96 (00:29,96) | 100m: 01:04,57 (00:34,61)

abgemeldet
Jonas Junglas 2010 SC Poseidon Berlin
Nickolas Lemmin 2010 Wasserfreunde Spandau 04

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister

Nils Nolte 2009 Berliner TSC 00:51,07 676
  50m: 00:24,70 (00:24,70) | 100m: 00:51,07 (00:26,37)

2. Ruben Finder 2009 Berliner TSC 00:52,96 606
  50m: 00:25,40 (00:25,40) | 100m: 00:52,96 (00:27,56)

3. Cassian Julius Nemec 2009 SG Berliner Wasserratten 00:54,84 546
  50m: 00:26,49 (00:26,49) | 100m: 00:54,84 (00:28,35)

4. Gleb-Leon Sayenko 2009 Wasserfreunde Spandau 04 00:55,63 523
  50m: 00:26,80 (00:26,80) | 100m: 00:55,63 (00:28,83)

5. Nico Schlichting 2009 SG Neukölln Berlin 00:56,67 495
  50m: 00:26,91 (00:26,91) | 100m: 00:56,67 (00:29,76)

6. Dominik Eiswirth 2009 SG Steglitz Berlin 00:58,29 455
  50m: 00:28,44 (00:28,44) | 100m: 00:58,29 (00:29,85)

7. Jan Hendrik Katzschke 2009 SG Steglitz Berlin 00:59,41 429
  50m: 00:28,41 (00:28,41) | 100m: 00:59,41 (00:31,00)

8. Giovanni Demaria 2009 SG Schöneberg, Berlin 01:01,76 382
  50m: 00:29,05 (00:29,05) | 100m: 01:01,76 (00:32,71)

9. Bilal Abu Mahfouz 2009 SG Schöneberg, Berlin 01:02,03 377
  50m: 00:29,65 (00:29,65) | 100m: 01:02,03 (00:32,38)
Jan Skirstymonsky 2009 Berliner SV 92 01:03,54 351 ENM
  50m: 00:29,62 (00:29,62) | 100m: 01:03,54 (00:33,92)
Willy Hoffmann 2009/S9 SG Berliner Wasserratten 01:10,99 252 ENM
  50m: 00:34,35 (00:34,35) | 100m: 01:10,99 (00:36,64)

nicht am Start
Elvis Gering 2009 SG Schöneberg, Berlin ENM

abgemeldet
Ben David Preuß 2009 SG Schöneberg, Berlin
Lino Tolu 2009 Wasserfreunde Spandau 04
Niklas Siedler 2009 SG Schöneberg, Berlin
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noch Wettkampf 9 - 100m Freistil männlich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister

Louis Hoffmann 2008 SG Neukölln Berlin 00:51,47 661
  50m: 00:24,22 (00:24,22) | 100m: 00:51,47 (00:27,25)

2. Denis Arnold 2008 SG Schöneberg, Berlin 00:54,32 562
  50m: 00:25,75 (00:25,75) | 100m: 00:54,32 (00:28,57)

3. Bela Müller 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:56,07 511
  50m: 00:26,79 (00:26,79) | 100m: 00:56,07 (00:29,28)

4. Cenk Demirel 2008 SC Wedding 1929 Berlin 00:56,36 503
  50m: 00:27,01 (00:27,01) | 100m: 00:56,36 (00:29,35)

5. Paul Tyszkiewicz 2008 BSC Robben 00:56,88 489
  50m: 00:26,81 (00:26,81) | 100m: 00:56,88 (00:30,07)

6. Felix Klein 2008 Zehlendorfer TSV von 1888 00:56,91 489
  50m: 00:27,04 (00:27,04) | 100m: 00:56,91 (00:29,87)

7. Paul Goldack 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:57,49 474
  50m: 00:28,60 (00:28,60) | 100m: 00:57,49 (00:28,89)

8. Arda Tümer Urkal 2008 SG Neukölln Berlin 00:57,83 466
  50m: 00:27,55 (00:27,55) | 100m: 00:57,83 (00:30,28)

9. Kaan Basri Uzun 2008 SG Schöneberg, Berlin 00:58,10 459
  50m: 00:27,76 (00:27,76) | 100m: 00:58,10 (00:30,34)

10. Johann Schira 2008 Berliner TSC 00:58,19 457
  50m: 00:27,26 (00:27,26) | 100m: 00:58,19 (00:30,93)

11. Adrian Fluck 2008 Zehlendorfer TSV von 1888 00:58,63 447
  50m: 00:28,24 (00:28,24) | 100m: 00:58,63 (00:30,39)

12. Cay Ahlers 2008 SG Steglitz Berlin 00:59,71 423
  50m: 00:28,35 (00:28,35) | 100m: 00:59,71 (00:31,36)

13. Alec Möhwald 2008 SSC Berlin-Reinickendorf 00:59,74 422
  50m: 00:28,47 (00:28,47) | 100m: 00:59,74 (00:31,27)

14. Theodor Heinrich Fritsche 2008 Berliner TSC 01:00,21 413
  50m: 00:28,93 (00:28,93) | 100m: 01:00,21 (00:31,28)

15. Marcel Miethe 2008 SG Neukölln Berlin 01:02,10 376
  50m: 00:29,32 (00:29,32) | 100m: 01:02,10 (00:32,78)

16. John Leander Streichert 2008 KSV Neptun Berlin von 1889 01:02,31 372
  50m: 00:28,54 (00:28,54) | 100m: 01:02,31 (00:33,77)

abgemeldet
Rasmus von Pfeil 2008 SG Steglitz Berlin
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noch Wettkampf 9 - 100m Freistil männlich
Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Meister

Karol Barwinski 2001 Wasserfreunde Spandau 04 00:50,81 687
  50m: 00:24,56 (00:24,56) | 100m: 00:50,81 (00:26,25)

2. Denys Krat 2003 SG Neukölln Berlin 00:51,04 678
  50m: 00:24,94 (00:24,94) | 100m: 00:51,04 (00:26,10)

3. Nils Nolte 2009 Berliner TSC 00:51,07 676
  50m: 00:24,70 (00:24,70) | 100m: 00:51,07 (00:26,37)

4. Louis Hoffmann 2008 SG Neukölln Berlin 00:51,47 661
  50m: 00:24,22 (00:24,22) | 100m: 00:51,47 (00:27,25)

5. Ole Braunschweig 1997 SG Neukölln Berlin 00:51,61 655
  50m: 00:24,32 (00:24,32) | 100m: 00:51,61 (00:27,29)

6. Benjamin Kamecke 2007 Berliner TSC 00:51,71 652
  50m: 00:24,89 (00:24,89) | 100m: 00:51,71 (00:26,82)

7. Antonio Rieger 2005 Berliner TSC 00:52,02 640
  50m: 00:24,69 (00:24,69) | 100m: 00:52,02 (00:27,33)

8. Jannis Kube 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:52,07 638 DJR
  50m: 00:24,85 (00:24,85) | 100m: 00:52,07 (00:27,22)

9. Ari Kissel 1999 Wasserfreunde Spandau 04 00:52,43 625
  50m: 00:24,98 (00:24,98) | 100m: 00:52,43 (00:27,45)

10. Markus Reinik 2007 SG Neukölln Berlin 00:52,75 614
  50m: 00:25,49 (00:25,49) | 100m: 00:52,75 (00:27,26)

11. Sean Esche 2006 SG Steglitz Berlin 00:52,80 612
  50m: 00:25,12 (00:25,12) | 100m: 00:52,80 (00:27,68)

12. Ruben Finder 2009 Berliner TSC 00:52,96 606
  50m: 00:25,40 (00:25,40) | 100m: 00:52,96 (00:27,56)

13. Mattes Emilio Engelmann 2007 SV Berolina 00:53,14 600
  50m: 00:25,16 (00:25,16) | 100m: 00:53,14 (00:27,98)

14. Kerem Ediz Ünlü 2004 SG Neukölln Berlin 00:53,18 599
  50m: 00:25,29 (00:25,29) | 100m: 00:53,18 (00:27,89)

15. Luke Saidel 2007 SG Neukölln Berlin 00:53,84 577
  50m: 00:25,38 (00:25,38) | 100m: 00:53,84 (00:28,46)

16. Nicolas Hempel 2006 Wasserfreunde Spandau 04 00:53,91 575
  50m: 00:25,70 (00:25,70) | 100m: 00:53,91 (00:28,21)

17. Yahia Abdelrahim 2006 Berliner TSC 00:54,23 565
  50m: 00:25,89 (00:25,89) | 100m: 00:54,23 (00:28,34)

18. Denis Arnold 2008 SG Schöneberg, Berlin 00:54,32 562
  50m: 00:25,75 (00:25,75) | 100m: 00:54,32 (00:28,57)

19. Cassian Julius Nemec 2009 SG Berliner Wasserratten 00:54,84 546
  50m: 00:26,49 (00:26,49) | 100m: 00:54,84 (00:28,35)

20. Yannic Paeck 2003 Wasserfreunde Spandau 04 00:54,89 545
  50m: 00:26,22 (00:26,22) | 100m: 00:54,89 (00:28,67)

21. Colin Maron 2007 SG Neukölln Berlin 00:54,93 543
  50m: 00:26,48 (00:26,48) | 100m: 00:54,93 (00:28,45)

22. Gleb-Leon Sayenko 2009 Wasserfreunde Spandau 04 00:55,63 523
  50m: 00:26,80 (00:26,80) | 100m: 00:55,63 (00:28,83)
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23. Illarion Kornilov-Kutuzov 2010 Wasserfreunde Spandau 04 00:55,80 518

  50m: 00:26,97 (00:26,97) | 100m: 00:55,80 (00:28,83)
24. Kolyan Bäumker 2006 Berliner TSC 00:55,99 513

  50m: 00:26,96 (00:26,96) | 100m: 00:55,99 (00:29,03)
24. Maximilian Kohl 2004 SG Neukölln Berlin 00:55,99 513

  50m: 00:26,26 (00:26,26) | 100m: 00:55,99 (00:29,73)
26. Bela Müller 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:56,07 511

  50m: 00:26,79 (00:26,79) | 100m: 00:56,07 (00:29,28)
27. Valentin Stolz 2007 SC Poseidon Berlin 00:56,20 507

  50m: 00:26,63 (00:26,63) | 100m: 00:56,20 (00:29,57)
28. Leon Hirsekorn 2007 SG Steglitz Berlin 00:56,33 504

  50m: 00:26,68 (00:26,68) | 100m: 00:56,33 (00:29,65)
29. Cenk Demirel 2008 SC Wedding 1929 Berlin 00:56,36 503

  50m: 00:27,01 (00:27,01) | 100m: 00:56,36 (00:29,35)
30. Finn Wolf 2000 SG Neukölln Berlin 00:56,63 496

  50m: 00:27,16 (00:27,16) | 100m: 00:56,63 (00:29,47)
31. Nico Schlichting 2009 SG Neukölln Berlin 00:56,67 495

  50m: 00:26,91 (00:26,91) | 100m: 00:56,67 (00:29,76)
32. Nils-Tristan Schulz 2007 SG Neukölln Berlin 00:56,69 494

  50m: 00:27,29 (00:27,29) | 100m: 00:56,69 (00:29,40)
33. Paul Tyszkiewicz 2008 BSC Robben 00:56,88 489

  50m: 00:26,81 (00:26,81) | 100m: 00:56,88 (00:30,07)
34. Felix Klein 2008 Zehlendorfer TSV von 1888 00:56,91 489

  50m: 00:27,04 (00:27,04) | 100m: 00:56,91 (00:29,87)
35. Johann Klapper 2005 Berliner TSC 00:57,37 477

  50m: 00:27,52 (00:27,52) | 100m: 00:57,37 (00:29,85)
36. Paul Goldack 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:57,49 474

  50m: 00:28,60 (00:28,60) | 100m: 00:57,49 (00:28,89)
37. Akram Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:57,60 471

  50m: 00:28,08 (00:28,08) | 100m: 00:57,60 (00:29,52)
38. Vladimir Fedoseer 2010 Wasserfreunde Spandau 04 00:57,72 468

  50m: 00:26,91 (00:26,91) | 100m: 00:57,72 (00:30,81)
39. Arda Tümer Urkal 2008 SG Neukölln Berlin 00:57,83 466

  50m: 00:27,55 (00:27,55) | 100m: 00:57,83 (00:30,28)
40. Kaan Basri Uzun 2008 SG Schöneberg, Berlin 00:58,10 459

  50m: 00:27,76 (00:27,76) | 100m: 00:58,10 (00:30,34)
41. Johann Schira 2008 Berliner TSC 00:58,19 457

  50m: 00:27,26 (00:27,26) | 100m: 00:58,19 (00:30,93)
42. Leonard Kulessa 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:58,27 455

  50m: 00:27,26 (00:27,26) | 100m: 00:58,27 (00:31,01)
43. Dominik Eiswirth 2009 SG Steglitz Berlin 00:58,29 455

  50m: 00:28,44 (00:28,44) | 100m: 00:58,29 (00:29,85)
44. Ole Lenz 2010 SG Schöneberg, Berlin 00:58,33 454

  50m: 00:27,96 (00:27,96) | 100m: 00:58,33 (00:30,37)
45. Adrian Fluck 2008 Zehlendorfer TSV von 1888 00:58,63 447

  50m: 00:28,24 (00:28,24) | 100m: 00:58,63 (00:30,39)
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46. Enrique Munoz Botschka 2007 Zehlendorfer TSV von 1888 00:59,15 435

  50m: 00:28,39 (00:28,39) | 100m: 00:59,15 (00:30,76)
47. Florian Reepschläger 2005 SG Neukölln Berlin 00:59,30 432

  50m: 00:28,42 (00:28,42) | 100m: 00:59,30 (00:30,88)
48. Evan Sapon 2010 Wasserfreunde Spandau 04 00:59,33 431

  50m: 00:27,98 (00:27,98) | 100m: 00:59,33 (00:31,35)
49. Jan Hendrik Katzschke 2009 SG Steglitz Berlin 00:59,41 429

  50m: 00:28,41 (00:28,41) | 100m: 00:59,41 (00:31,00)
50. Cay Ahlers 2008 SG Steglitz Berlin 00:59,71 423

  50m: 00:28,35 (00:28,35) | 100m: 00:59,71 (00:31,36)
51. Alec Möhwald 2008 SSC Berlin-Reinickendorf 00:59,74 422

  50m: 00:28,47 (00:28,47) | 100m: 00:59,74 (00:31,27)
52. Marius Arndt 2010 Berliner TSC 00:59,97 418

  50m: 00:28,75 (00:28,75) | 100m: 00:59,97 (00:31,22)
53. Theodor Heinrich Fritsche 2008 Berliner TSC 01:00,21 413

  50m: 00:28,93 (00:28,93) | 100m: 01:00,21 (00:31,28)
54. Aleksandr Sysoev 2011 Zehlendorfer TSV von 1888 01:01,26 392

  50m: 00:29,43 (00:29,43) | 100m: 01:01,26 (00:31,83)
55. Giovanni Demaria 2009 SG Schöneberg, Berlin 01:01,76 382

  50m: 00:29,05 (00:29,05) | 100m: 01:01,76 (00:32,71)
56. Bilal Abu Mahfouz 2009 SG Schöneberg, Berlin 01:02,03 377

  50m: 00:29,65 (00:29,65) | 100m: 01:02,03 (00:32,38)
57. Marcel Miethe 2008 SG Neukölln Berlin 01:02,10 376

  50m: 00:29,32 (00:29,32) | 100m: 01:02,10 (00:32,78)
58. Nikolai Rassow 2012 SG Berliner Wasserratten 01:02,12 376

  50m: 00:29,29 (00:29,29) | 100m: 01:02,12 (00:32,83)
59. Clemenz Neumann 2010 Wasserfreunde Spandau 04 01:02,28 373

  50m: 00:30,00 (00:30,00) | 100m: 01:02,28 (00:32,28)
60. John Leander Streichert 2008 KSV Neptun Berlin von 1889 01:02,31 372

  50m: 00:28,54 (00:28,54) | 100m: 01:02,31 (00:33,77)
61. Justus Graf 2010 SG Steglitz Berlin 01:03,31 355

  50m: 00:29,79 (00:29,79) | 100m: 01:03,31 (00:33,52)
62. David Nierlein 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:03,45 352

  50m: 00:30,35 (00:30,35) | 100m: 01:03,45 (00:33,10)
63. Vladimir Makulov 2011 Zehlendorfer TSV von 1888 01:03,57 350

  50m: 00:30,26 (00:30,26) | 100m: 01:03,57 (00:33,31)
64. Lev Babakov 2011 SG Steglitz Berlin 01:03,68 349

  50m: 00:30,29 (00:30,29) | 100m: 01:03,68 (00:33,39)
65. Noel Hoffmann 2010 SG Neukölln Berlin 01:04,57 334

  50m: 00:29,96 (00:29,96) | 100m: 01:04,57 (00:34,61)
66. Louka Stavrakakis 2011 Wasserfreunde Spandau 04 01:04,64 333

  50m: 00:30,90 (00:30,90) | 100m: 01:04,64 (00:33,74)
67. Cristopher Kenneth McClatchy 2012 SG Neukölln Berlin 01:04,72 332

  50m: 00:30,56 (00:30,56) | 100m: 01:04,72 (00:34,16)
68. Matteo Mende 2011 SG Neukölln Berlin 01:05,18 325

  50m: 00:31,34 (00:31,34) | 100m: 01:05,18 (00:33,84)
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69. Jonas Misch 2011 Berliner SV 92 01:05,83 316

  50m: 00:30,69 (00:30,69) | 100m: 01:05,83 (00:35,14)
70. Erik Höschele 2013 BSV Medizin Marzahn 1990 01:06,57 305

  50m: 00:31,45 (00:31,45) | 100m: 01:06,57 (00:35,12)
71. Yehor Starovoitov 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:06,87 301

  50m: 00:31,95 (00:31,95) | 100m: 01:06,87 (00:34,92)
72. Anton Rose 2011 Berliner TSC 01:07,01 299

  50m: 00:32,01 (00:32,01) | 100m: 01:07,01 (00:35,00)
73. Luca Sommerfeld 2012 SC Poseidon Berlin 01:07,55 292

  50m: 00:31,89 (00:31,89) | 100m: 01:07,55 (00:35,66)
74. Jona Stefan 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:07,64 291

  50m: 00:32,37 (00:32,37) | 100m: 01:07,64 (00:35,27)
75. Ben Kopitz 2013 Aqua Berlin 01:07,84 288

  50m: 00:32,37 (00:32,37) | 100m: 01:07,84 (00:35,47)
76. Ludwig Liebchen 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:08,05 286

  50m: 00:32,87 (00:32,87) | 100m: 01:08,05 (00:35,18)
77. Oliver Markendorf 2012 SG Berliner Wasserratten 01:08,36 282

  50m: 00:32,70 (00:32,70) | 100m: 01:08,36 (00:35,66)
78. Paul Bruno von Loesch 2013 Berliner TSC 01:08,65 278

  50m: 00:32,70 (00:32,70) | 100m: 01:08,65 (00:35,95)
79. Theodor Kröger 2014 KSC Strausberg 01:09,75 265

  50m: 00:32,61 (00:32,61) | 100m: 01:09,75 (00:37,14)
80. Erik Nielsen 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:10,55 256

  50m: 00:33,91 (00:33,91) | 100m: 01:10,55 (00:36,64)
81. Kai Auschner 2013 SG Berliner Wasserratten 01:10,71 255

  50m: 00:34,06 (00:34,06) | 100m: 01:10,71 (00:36,65)
82. Maximilian Jurisch 2014 SG Neukölln Berlin 01:10,80 254

  50m: 00:33,42 (00:33,42) | 100m: 01:10,80 (00:37,38)
83. Yurian Kalaida 2012 KSV Neptun Berlin von 1889 01:10,83 253

  50m: 00:34,63 (00:34,63) | 100m: 01:10,83 (00:36,20)
84. Friedrich Lietz 2013 KSV Neptun Berlin von 1889 01:10,96 252

  50m: 00:34,41 (00:34,41) | 100m: 01:10,96 (00:36,55)
85. Arvid Gramenz 2013 Aqua Berlin 01:11,02 251

  50m: 00:33,68 (00:33,68) | 100m: 01:11,02 (00:37,34)
86. Josias Rossa 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:11,06 251

  50m: 00:34,55 (00:34,55) | 100m: 01:11,06 (00:36,51)
87. Sten Rik Schulz 2013 SG Neukölln Berlin 01:11,51 246

  50m: 00:33,85 (00:33,85) | 100m: 01:11,51 (00:37,66)
88. Samuel Heister 2013 SG Schöneberg, Berlin 01:11,77 243

  50m: 00:34,12 (00:34,12) | 100m: 01:11,77 (00:37,65)
89. Theodor Scholz 2014 KSV Neptun Berlin von 1889 01:11,90 242

  50m: 00:33,24 (00:33,24) | 100m: 01:11,90 (00:38,66)
90. Oskar Töpper 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:13,63 225

  50m: 00:34,48 (00:34,48) | 100m: 01:13,63 (00:39,15)
91. Leonard Bachmann 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:13,75 224

  50m: 00:35,28 (00:35,28) | 100m: 01:13,75 (00:38,47)
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92. Jonathan Lucassen 2014 Berliner TSC 01:14,43 218

  50m: 00:36,80 (00:36,80) | 100m: 01:14,43 (00:37,63)
93. Mads Henny Houben 2014 SV Berolina 01:14,56 217

  50m: 00:35,57 (00:35,57) | 100m: 01:14,56 (00:38,99)
94. Philipp Korittke 2014 SV Berolina 01:15,22 211

  50m: 00:35,53 (00:35,53) | 100m: 01:15,22 (00:39,69)
95. Neo Hennig 2014 SG Neukölln Berlin 01:16,12 204

  50m: 00:36,72 (00:36,72) | 100m: 01:16,12 (00:39,40)
96. Leopold Peter 2014 SG Neukölln Berlin 01:16,15 204

  50m: 00:36,78 (00:36,78) | 100m: 01:16,15 (00:39,37)
97. Leonard Eilers 2014 SC Poseidon Berlin 01:16,31 202

  50m: 00:34,17 (00:34,17) | 100m: 01:16,31 (00:42,14)
98. Rami Bahcesular 2014 SG Berliner Wasserratten 01:16,88 198

  50m: 00:36,65 (00:36,65) | 100m: 01:16,88 (00:40,23)
99. Tobias Richter 2014 Aqua Berlin 01:18,91 183

  50m: 00:37,20 (00:37,20) | 100m: 01:18,91 (00:41,71)
100. Benjamin Karg 2014 BSV "Friesen 1895" 01:20,35 173

  50m: 00:37,30 (00:37,30) | 100m: 01:20,35 (00:43,05)
101. Ben Wetzel 2014 SG Neukölln Berlin 01:20,63 171

  50m: 00:38,42 (00:38,42) | 100m: 01:20,63 (00:42,21)
102. Paul Heinemann 2014 SG Neukölln Berlin 01:20,81 170

  50m: 00:38,61 (00:38,61) | 100m: 01:20,81 (00:42,20)
103. Phil Smith 2014 SG Berliner Wasserratten 01:22,30 161

  50m: 00:38,53 (00:38,53) | 100m: 01:22,30 (00:43,77)
Caspar Jansen 2006 SSC Berlin-Reinickendorf 01:00,17 413 ENM
  50m: 00:28,53 (00:28,53) | 100m: 01:00,17 (00:31,64)
Philipp Muche 2000 Berliner SV 92 01:02,26 373 ENM
  50m: 00:28,21 (00:28,21) | 100m: 01:02,26 (00:34,05)
Anton Herrmann 2005/S14 SG Berliner Wasserratten 01:08,94 275 ENM
  50m: 00:32,62 (00:32,62) | 100m: 01:08,94 (00:36,32)
Yannick Schroeter 2003/S10 SG Berliner Wasserratten 01:11,10 250 ENM
  50m: 00:34,48 (00:34,48) | 100m: 01:11,10 (00:36,62)

nicht am Start
Taha Abu Mahfouz 2007 SG Schöneberg, Berlin ENM

abgemeldet
Jul Levi Strunz 2006 Berliner TSC


